
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane 
Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 277 dell’11 luglio 2024, per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTO la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 277 dell’11 luglio 2024, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per colloquio, per il conferimento di n. 26 (ventisei) incarichi 
individuali, con contratto di lavoro autonomo ad esperti/e nell’ambito dei Progetti gestiti dall’Area Ricerca, 
Innovazione e Impatto Sociale di Ateneo, per i profili di seguito indicati:  

➢ Profilo Professionale A - n. 10 incarichi “Esperto mentorship start up”;  

➢ Profilo Professionale B - n. 10 incarichi “Mentor start up”;  

➢ Profilo Professionale C - n. 6 incarichi “Esperto per il supporto alle attività di gestione/rendicontazione di 
progetti di ricerca”; 

VISTA la propria Determina n. 305 del 4 settembre 2024, con cui si è provveduto a nominare, rispettivamente 
per ciascun profilo, le Commissioni giudicatrici incaricate dell’espletamento della suddetta selezione 
pubblica; 

VISTE le note protocollo del 23 settembre 2024, del 4 ottobre 2024 e del 15 ottobre 2024, con cui sono stati 
trasmessi, rispettivamente, i verbali di tali Commissioni giudicatrici; 

SENTITO il Responsabile dell’Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale di Ateneo, ing. Andrea Luca 
Attanasio, sulla compatibilità e affinità, anche temporale, tra i profili professionali A e B soprarichiamati; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalle medesime Commissioni 
giudicatrici; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con Determina del Dirigente della Direzione 
Risorse Umane n. 277 dell’11 luglio 2024, e le relative graduatorie di merito:  

 
GRADUATORIE DI MERITO 
 

n. 
 PROFILO A – N. 10 “Esperto mentorship start up” 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

1 DE ROSE Deborah 28,5/30 

2 BRUNO Giuseppina 28/30 

3 BARBERIO Luigi 27,5/30 (precede per età) 

4 CAPODEROSE Giuseppe 27,5/30 

5 TERENZIO Tommaso 27/30 (precede per età) 

6 IELASI Domenico 27/30 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

7 BONARO Adele 26,5/30 

8 CARUSO Roberta 26/30 

9 PATURZO Menotti 25,5/30 

10 MORELLO Vincenzo Andrea 25/30 

11 SOLLAZZO Gianbattista 24/30 

12 BISIGNANO Emilio 23/30 (precede per età) 

13 DONNICI Daniele 23/30 

14 MODAFFARI Salvatore 22/30 (precede per età) 

15 COZZOLINO Ciro 22/30 

16 TEDESCO Anna Pia 21,5/30 

17 FALLICO Vincenzo 21/30 (precede per età) 

18 LATO Andrea 21/30 

 

n. 
 PROFILO B – N. 10 “Mentor start up” 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

1 RODINO’ Stefano 29/30 (precede per età) 

2 BARBERIO Luigi 29/30 

3 BRUNI Aida 28/30 (precede per età) 

4 TERENZIO Tommaso 28/30 

5 CURCIO Elio Matteo 27/30 (precede per età) 

6 FILICE Marco 27/30 (precede per età) 

7 ROSSI Adolfo 27/30 

8 FALLICO Vincenzo 26/30 

9 BISIGNANO Emilio 25/30 

 

n. 
 PROFILO C – n. 6 “Esperto mentorship start up” 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO  

1 PICCOLO Maria Carmela 29/30 

2 TRICANICO Enrico 28/30 

3 FAZIO Marco 27/30 

4 BISIGNANO Emilio 26/30 (precede per età) 

5 FILICE Cinzia 26/30 (precede per età) 

6 TORRANO Pierina 26/30  

7 IERARDI Gaetano 25/30 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

3 
 
 

 
 

8 MISITI Fabio Michele 24/30 (precede per età) 

9 BARBERIO Luigi 24/30 

10 BAFFA TRASCI AMALFITANI DI CRUCOLI Giovanni Nicola 23/30 

11 MANNA Giuliana 22/30 (precede per età) 

12 SPADAFORA Paolo 22/30 

13 CURCIO TERREMOTO Giulio 21/30 (precede per età) 

14 COSTANZO Ada 21/30 

 

ART. 2 - In conseguenza delle suddette graduatorie sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i/le dottori/esse: 
 
❖ Per il Profilo A: 

 
1. DE ROSE Deborah 
2. BRUNO Giuseppina 
3. BARBERIO Luigi 
4. CAPODEROSE Giuseppe 
5. TERENZIO Tommaso 
6. IELASI Domenico 
7. BONARO Adele 
8. CARUSO Roberta 
9. PATURZO Menotti 
10. MORELLO Vincenzo Andrea 
 

❖ Per il Profilo B: 
 
1. RODINO’ Stefano 
2. BARBERIO Luigi 
3. BRUNI Aida 
4. TERENZIO Tommaso 
5. CURCIO Elio Matteo 
6. FILICE Marco 
7. ROSSI Adolfo 
8. FALLICO Vincenzo 
9. BISIGNANO Emilio 
  

❖ Per il Profilo C: 
1 PICCOLO Maria Carmela 
2 TRICANICO Enrico 
3 FAZIO Marco 
4 BISIGNANO Emilio 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

4 
 
 

 
 

5 FILICE Cinzia 
6 TORRANO Pierina 
7 IERARDI Gaetano  
8 MISITI Fabio Michele  
9 BARBERIO Luigi  
10 BAFFA TRASCI AMALFITANI DI CRUCOLI Giovanni Nicola  
 

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse. 

Le figure professionali relative ai Profili A e B possono essere oggetto di un unico contratto per affinità 
specifica dei due profili. 

ART. 3 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre i relativi contratti. 

ART. 4 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante:  
•  pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  
• pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) al seguente link: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_22208_874_1.html 
 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 
 
 
 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2024-10-18T12:55:20+0200
	IT
	ROBERTO  ELMO




